GIÔÙI THIEÄU VEÀ COÂNG TY
Coâng ty TNHH Thöông maïi Coâng Ngheä Xanh Vina
Truï sôû: taàng 7, toøa nhaø Thuûy Lôïi 4, 205A Nguyeãn Xí, P.26, Q. Bình Thaïnh,
Tp.HCM.
Nhaø maùy saûn xuaát: 510F quoác loä 13, phöôøng Hieäp Bình Phöôùc, Tp Thuû Ñöùc.
Coâng ty TNHH Thöông maïi Coâng Ngheä Xanh Vina ñöôïc thaønh laäp treân cô sôû naêng
löïc kinh nghieäm cuûa caùn boä nhaân vieân thuoäc Coâng ty Xaây döïng vaø Chuyeån giao Coâng
ngheä Thuûy lôïi – Vieän Khoa hoïc Thuûy lôïi Vieät Nam vôùi nhieàu naêm hoaït ñoäng trong linh
vöïc chuyeån giao coâng ngheä noùi chung vaø coâng ngheä xuûa lyù nöôùc noùi rieâng.
Trong lónh vöïc xöû lyù nöôùc Coâng ty ñaõ nghieân cöùu aùp duïng nhieàu coâng ngheä tieân
tieán nhö coâng ngheä laéng Lamella, coâng ngheä loïc töï röûa, coâng ngheä loïc kín (röûa loïc
khoâng caàn duøng bôm röûa loïc), .v.v… cho pheùp ñaùp öùng chaát löôïng nöôùc sau xöû lyù ñaït
quy chuaån cao nhaát cuûa Boä Y Teá. Vieäc vaän haønh  thieát bò cô baûn laø töï ñoäng – baùn töï
ñoäng, ñôn giaûn phuû hôïp vôùi nhieàu loaïi hình quaûn lyù, keå caû vuøng saâu – vuøng xa. Thieát
bò cuûa Coâng ty ñöôïc cheá taïo theo kieåu modul tieän duïng cho vieäc vaän chuyeån, laép ñaët,
thôøi gian thi coâng nhanh, quaù trình thi coâng cheá taïo tuaân thuû theo heä thoáng quaûn lyù
chaát löôïng ISO 9001:2015 cho ra saûn phaåm ñaït chaát löôïng toát nhaát.
Töø khi thaønh laäp ñeán nay Coâng ty ñaõ thöïc hieän nhieàu hôïp ñoàng cung caáp caùc heä
thoáng thieát bò xöû lyù nöôùc coâng suaát töø 100m3/ng.ñ ñeán 10.000m3/ng.ñ traûi daøi töø Ñaø
Naüng trôû vaøo Mieàn Taây. Caùc coâng trình ñaõ laép ñaët vaø ñöa vaøo vaän haønh ñaït hieäu quaû
toát vaø ñöôïc caùc Chuû ñaàu tö tín nhieäm, ñaùnh giaù cao.
Ngoaøi vieäc cung caáp caùc heä thoáng xöû lyù nöôùc, Coâng ty coøn cung caáp caùc phuï kieän
vaät tö ngaønh nöôùc nhö: van coâng ngheäp, taám laéng lamella, caùt - soûi loïc; trong ñoù coù
saûn phaåm rieâng cuûa Coâng ty laø caùt Mangan (haït Filox) chuyeân xöû lyù nöôùc nhieãm saét,
mangan, asen. Cung caáp dòch vuï söûa chöõa, baûo trì, naâng caáp heä thoáng xöû lyù nöôùc.
Caùc thoâng tin chi tieát veà Coâng ty cuõng nhö caùc saûn phaåm, heä thoáng xöû lyù nöôùc
ñöôïc caäp nhaät ñaày ñuû treân Website:congnghexanhvina.vn vaø catalogue ñính keøm./.
                   Traân troïng!
Stt Tên hệ thống Ký hiệu
Q
(m3/h)
Mô tả Phạm vi sử dụng
I
1 VGT-LK30 30
- Đường kính bình lọc: D1000, H2400
- Số lượng bình lọc: 04 bình; bình trộn tĩnh: 02 bình
- Đường ống công nghệ: DN50-DN80
2 VGT-LK45 45
- Đường kính bình lọc: D1300, H2400
- Số lượng bình lọc: 04 bình; bình trộn tĩnh: 02 bình
- Đường ống công nghệ: DN80-DN100
3 VGT-LK60 60
- Đường kính bình lọc: D1400, H2400
- Số lượng bình lọc: 04 bình; bình trộn tĩnh: 02 bình
- Đường ống công nghệ: DN80-DN140
4 VGT-LK90 90
- Đường kính bình lọc: D1600, H2400
- Số lượng bình lọc: 04 bình; bình trộn tĩnh: 02 bình
- Đường ống công nghệ: DN100-DN150
5 VGT-LK140 140
- Đường kính bình lọc: D2200, H3400
- Số lượng bình lọc: 04 bình; bình trộn tĩnh: 02 bình
- Đường ống công nghệ: DN100-DN200
6 VGT-LK250 250
- Đường kính bình lọc: D2500, H4000
- Số lượng bình lọc: 04 bình; bình trộn tĩnh: 02 bình
- Đường ống công nghệ: DN100-DN200
1 VGT-LC05 5 - Đường kính: D1200, H4000; Đường ống DN50-80
2 VGT-LC10 10 - Đường kính: D1600, H5000; Đường ống DN50-80
3 VGT-LC20 20 - Đường kính: D2300, H4500; Đường ống DN80-150
4 VGT-LC30 30 - Đường kính: D2800, H4500; Đường ống DN100-200
1 VGT-LN05 5 - Đường kính: D1200, H4000; Đường ống DN50-80
2 VGT-LN10 10 - Đường kính: D1600, H5000; Đường ống DN50-80
3 VGT-LN20 20 - Đường kính: D2300, H4500; Đường ống DN80-150
4 VGT-LN30 30 - Đường kính: D2800, H4500; Đường ống DN100-200
1.
2.
3. 1/4Vật liệu chế tạo hệ thống: Thép SS400, Inox SUS304.
Điều khiển hệ thống: Điều khiển thủ công, điều khiển bán tự động, điều khiển tự động PLC, online.
CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI CÔNG NGHỆ XANH VINA
Ghi chú: Các hệ thống trên có thể thay đổi theo điều kiện nước thô hoặc khách hàng.
I.3 Bình lọc nổi (lọc thô)
CÁC LOẠI HỆ THỐNG XỬ LÝ NƯỚC MẶT VÀ GIẾNG KHOAN
THIẾT BỊ LỌC
I.1
Hệ  lọc kín  (không
cần dùng bơm rửa
lọc)
I.2
Bình lọc tự rửa (rửa
lọc tự động thủy lực)
Stt Tên hệ thống Ký hiệu
Q
(m3/h)
Mô tả Phạm vi sử dụng
II
1 VGT-LM10 10
- Bể lắng lamella: DxRxC= 1900x1500x6000
- Đường ống công nghệ DN50
2 VGT-LM20 20
- Bể lắng lamella: DxRxC= 2500x2100x5400
- Đường ống công nghệ DN80
3 VGT-LM30 30
- Bể lắng lamella: DxRxC= 2800x2200x5400
- Đường ống công nghệ DN100
4 VGT-LM45 45
- Bể lắng lamella: DxRxC= 3500x2600x5400
- Đường ống công nghệ DN100
5 VGT-LM60 60
- Bể lắng lamella: DxRxC= 4600x2600x5400
- Đường ống công nghệ DN100-150
6 VGT-LM90 90
- Bể lắng lamella: DxRxC= 6000x3000x5400
- Đường ống công nghệ DN100-150
7 VGT-LM140 140
- Bể lắng lamella: DxRxC= 10000x3000x5400
- Đường ống công nghệ DN100-200
8 VGT-LM250 250
- Bể lắng lamella: DxRxC= 12000x3000x5400
- Đường ống công nghệ DN100-200
1.
2.
3.
2/4
Ghi chú: Các hệ thống trên có thể thay đổi theo điều kiện nước thô hoặc khách hàng.
THIẾT BỊ LẮNG
II.1 Bể lắng lamella
Điều khiển hệ thống: Điều khiển thủ công, điều khiển bán tự động, điều khiển tự động PLC, online.
Vật liệu chế tạo hệ thống: Thép SS400, Inox SUS304.
Stt Tên hệ thống Ký hiệu
Q
(m3/h)
Mô tả Phạm vi sử dụng
III
1 VGT-NM30-LK 30 Gồm: Cụm lọc VGT-LK30
2 VGT-NM45-LK 45 Gồm: Cụm lọc VGT-LK45
3 VGT-NM90-LK 90 Gồm: Cụm lọc VGT-LK90
4 VGT-NM140-LK 140 Gồm: Cụm lọc VGT-LK140
5 VGT-NM250-LK 250 Gồm: Cụm lọc VGT-LK250
1 VGT-NM30-LM.LK 30 Gồm: Bể lắng VGT-LM30+ Cụm lọc VGT-LK30
2 VGT-NM45-LM.LK 45 Gồm: Bể lắng VGT-LM45+ Cụm lọc VGT-LK45
3 VGT-NM90-LM.LK 90 Gồm: Bể lắng VGT-LM90+ Cụm lọc VGT-LK90
4 VGT-NM140-LM.LK 140 Gồm: Bể lắng VGT-LM140+ Cụm lọc VGT-LK140
5 VGT-NM250-LM.LK 250 Gồm: Bể lắng VGT-LM250+ Cụm lọc VGT-LK250
1 VGT-MN05-LC 5 Gồm: Bình lọc tự rửa VGT-LC05
2 VGT-MN10-LC 10 Gồm: Bình lọc tự rửa VGT-LC10
3 VGT-NM20-LC 20 Gồm: Bình lọc tự rửa VGT-LC20
4 VGT-NM30-LC 30 Gồm: Bình lọc tự rửa VGT-LC30
1 VGT-NM10-LMLC 10 Gồm: Bể lắng VGT-LM10 + Bình lọc VGT-LC10
2 VGT-NM20-LMLC 20 Gồm: Bể lắng VGT-LM20 + Bình lọc VGT-LC20
3 VGT-NM30-LMLC 30 Gồm: Bể lắng VGT-LM20 + Bình lọc VGT-LC20
1 VGT-NM05-LNLC 5 Gồm: Bình lọc nổi VGT-LN05 + Bình lọc cát VGT-LC05
2 VGT-NM10-LNLC 10 Gồm: Bình lọc nổi VGT-LN10 + Bình lọc cát VGT-LC10
3 VGT-NM20-LNLC 20 Gồm: Bình lọc nổi VGT-LN20 + Bình lọc cát VGT-LC20
4 VGT-NM30-LNLC 30 Gồm: Bình lọc nổi VGT-LN30 + Bình lọc cát VGT-LC30
1.
2.
3. 3/4
HỆ THỐNG XỬ LÝ NƯỚC MẶT
III.1 Hệ thống Lọc kín Độ đục nước thô <20NTU
III.2
Hệ thống
Lamella + Lọc kín
Độ đục nước thô >20NTU
II.3
Bình lọc tự rửa (rửa
lọc tự động thủy lực)
Độ đục nước thô <15NTU
III.4
Hệ thống
Lamella + Lọc tự rửa
Độ đục nước thô >15NTU
Ghi chú: Các hệ thống trên có thể thay đổi theo điều kiện nước thô hoặc khách hàng.
Điều khiển hệ thống: Điều khiển thủ công, điều khiển bán tự động, điều khiển tự động PLC, online.
III.5
Hệ thống
Lọc nổi + Lọc tự rửa
Độ đục nước thô >15NTU
Vật liệu chế tạo hệ thống: Thép SS400, Inox SUS304.
Stt Tên hệ thống Ký hiệu
Q
(m3/h)
Mô tả Phạm vi sử dụng
IV
1 VGT-GK30-LK 30 Gồm: Cụm lọc VGT-LK30
2 VGT-GK45-LK 45 Gồm: Cụm lọc VGT-LK45
3 VGT-GK90-LK 90 Gồm: Cụm lọc VGT-LK90
4 VGT-GK140-LK 140 Gồm: Cụm lọc VGT-LK140
5 VGT-GK250-LK 250 Gồm: Cụm lọc VGT-LK250
1 VGT-GK30-LM.LK 30 Gồm: Bể lắng VGT-LM30+ Cụm lọc VGT-LK30
2 VGT-GK45-LM.LK 45 Gồm: Bể lắng VGT-LM45+ Cụm lọc VGT-LK45
3 VGT-GK90-LM.LK 90 Gồm: Bể lắng VGT-LM90+ Cụm lọc VGT-LK90
4 VGT-GK140-LM.LK 140 Gồm: Bể lắng VGT-LM140+ Cụm lọc VGT-LK140
5 VGT-GK250-LM.LK 250 Gồm: Bể lắng VGT-LM250+ Cụm lọc VGT-LK250
1 VGT-GK05-LC 5 Gồm: Bình lọc tự rửa VGT-LC05
2 VGT-GK10-LC 10 Gồm: Bình lọc tự rửa VGT-LC10
3 VGT-GK20-LC 20 Gồm: Bình lọc tự rửa VGT-LC20
4 VGT-GK30-LC 30  Gồm: Bình lọc tự rửa VGT-LC30
1 VGT-GK10-LMLC 10 Gồm: Bể lắng VGT-LM10 + Bình lọc VGT-LC10
2 VGT-GK20-LMLC 20 Gồm: Bể lắng VGT-LM20 + Bình lọc VGT-LC20
3 VGT-GK30-LMLC 30 Gồm: Bể lắng VGT-LM20 + Bình lọc VGT-LC20
1 VGT-GK05-LNLC 5 Gồm: Bình lọc nổi VGT-LN05 + Bình lọc cát VGT-LC05
2 VGT-GK10-LNLC 10 Gồm: Bình lọc nổi VGT-LN10 + Bình lọc cát VGT-LC10
3 VGT-GK20-LNLC 20 Gồm: Bình lọc nổi VGT-LN20 + Bình lọc cát VGT-LC20
4 VGT-GK30-LNLC 30 Gồm: Bình lọc nổi VGT-LN30 + Bình lọc cát VGT-LC30
1.
2.
3. 4/4
Hàm lượng sắt trong nước thô
> 5mg/l
IV.5
Hệ thống
Lọc nổi + Lọc tự rửa
Hàm lượng sắt trong nước thô
> 5mg/l
HỆ THỐNG XỬ LÝ NƯỚC GIẾNG KHOAN
IV.1 Hệ thống Lọc kín
Hàm lượng sắt trong nước thô
< 5mg/l
Vật liệu chế tạo hệ thống: Thép SS400, Inox SUS304.
IV.2
Hệ thống
Lamella + Lọc kín
Hàm lượng sắt trong nước thô
> 5mg/l
IV.3
Bình lọc tự rửa (rửa
lọc tự động thủy lực)
Hàm lượng sắt trong nước thô
< 5mg/l
Ghi chú: Các hệ thống trên có thể thay đổi theo điều kiện nước thô hoặc khách hàng.
Điều khiển hệ thống: Điều khiển thủ công, điều khiển bán tự động, điều khiển tự động PLC, online.
IV.4
Hệ thống
Lamella + Lọc tự rửa
MODUN HỢP KHỐI XỬ LÝ NƯỚC THẢI SINH HOẠT - CÔNG NGHIỆP
 Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt và công nghiệp được chế tạo theo modun.
 Công suất xử lý của hệ thống từ 20 - 100 m3/ngày.đêm.
 Chi phí đầu tư xây dựng nhà máy thấp
 Thời gian đầu tư xây dựng công trình ngắn
 Thiết kế hệ thống theo modun dễ dàng nâng cấp công suất Nhà máy
 Dễ dàn vận chuyển đến nơi khác khi thay đổi vị trí Nhà máy
 Hệ thống vận hành đơn giản, dễ dàng
 Chi phí sản xuất nước thấp
 Diện tích xây dựng nhỏ gọn
 Công tác bảo trì, bảo dưỡng đơn giản, dễ dàng
THIẾT KẾ - SẢN XUẤT – CUNG CẤP – LẮP ĐẶT HỆ THỐNG XỬ LÝ NƯỚC CẤP, NƯỚC THẢI
 Tư vấn, lập dự án, thiết kế kỹ thuật thi công xây dựng các công trình cấp thoát nước.
 Tư vấn, thiết kế và xây lắp công trình xử lý nước thải sinh hoạt - công nghiệp.
 Cung cấp lắp đặt trọn gói hệ thống xử lý nước cho Nhà máy Cấp nước:
 Hệ thống lọc kín không cần bơm rửa lọc, sử dụng các bình lọc áp lực, công suất lên đến
20.000m3/ngày.đêm.
 Bể lắng lamella công suất lên đến 5.000m3/ngày.đêm.
 Hệ thiết bị lọc hở (xiphong) tự rửa, công suất lên đến 20.000m3/ngày.đêm.
 Cung cấp lắp đặt các loại bình lọc áp lực, bình lọc xiphong, van xả khí, ống trộn hóa chất, Ejecter,
tấm lắng lamen, tủ điện điều khiển, v.v..
 Cung cấp lắp đặt dây chuyền xử lý nước đóng chai đồng bộ.
Ảnh mặt bằng hoàn thiện sau khi lắp đặt hệ thống xử lý nước thải
ƯU ĐIỂM CỦA HỆ THỐNG XỬ LÝ NƯỚC CẤP VÀ NƯỚC THẢI
Cát thạch anh Cát Filox - VGT Tấm lắng lamen
LẮP ĐẶT
Hệ thống xử lý nước Lamella - Lọc kín 500m3/h (Nhà máy nước Thanh Sơn - Tân Phú - Đồng Nai
Hệ Lọc kín 30m3/h (Trạm CN xã Hòa Phong, Krông Bông, Đắk Lắk)
Hệ Lọc kín 30m3/h (Trạm CN xã Phước Bình- Bác Ái- Ninh Thuận)
Hệ Lọc nổi - Xiphong 10m3/h
(Trạm CN xã Bàu Cạn - Chư Prông- Gia Lai)
Hệ Lamella - Xiphong 30m3/h (Trạm CN Đam Rông - Lâm Đồng)
----------------------------- RẤT MONG SỰ HỢP TÁC CÙNG VỚI QUÝ KHÁCH HÀNG -----------------------------
VÀI HÌNH ẢNH CÔNG TRÌNH ĐÃ THI CÔNG LẮP ĐẶT
Hệ Lọc kín 140m3/h (Nhà máy Tinh bột sắn Vinata - Tân Biên, Tây Ninh)
Hệ Lọc nổi - Xiphong 10m3/h
(Trạm CN xã Ia Me, Ia Tor - Chư Prông- Gia Lai)
Stt Model
Công suất
(m3/h)
DN (mm) L (mm) L1 (mm) Dn (mm) Ø1 (mm) Ø2 (mm) n-Ø3 (mm)
1 VGT-MIX10 10 50 500 70 15 155 120 4-19
2 VGT-MIX20 20 65 500 70 15 175 140 4-19
3 VGT-MIX30 30 80 700 70 15 185 150 8-19
4 VGT-MIX45 45 100 700 70 15 210 175 8-19
5 VGT-MIX60 60 125 1000 70 15 250 210 8-19
6 VGT-MIX90 90 150 1000 70 15 280 240 8-23
7 VGT-MIX250 250 200 1400 70 15 330 290 8-23
     THÔNG SỐ KỸ THUẬT THIẾT BỊ HOÀ TRỘN TĨNH - STATICMIXER
DIMENSION
THIẾT BỊ HOÀ TRỘN TĨNH STATICMIXER